HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN LONG THÀNH

Số: 11/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách Nhà nước
trên địa bàn huyện Long Thành năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét Tờ trình số 160/TTr-UBND ngày 09/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Long Thành năm 2013; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2013 trên địa bàn huyện Long Thành như sau:

I. THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
686.323.047.796 đồng

* Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp:                 276.241.895.306 đồng

- Các khoản thu NSĐP hưởng 100%:                         92.814.123.851 đồng

- Các khoản thu NSĐP hưởng theo tỷ lệ %:             183.427.771.455 đồng
II. KẾT DƯ NGÂN SÁCH:                                     98.396.890.077 đồng

* Trong cân đối:

              96.229.689.822 đồng

- Ngân sách huyện:

              90.694.176.144 đồng

- Ngân sách xã:                                                             5.535.513.678 đồng

Điều 2. Giao UBND huyện thực hiện trích kết dư ngân sách bổ sung Quỹ dự trữ tài chính theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước; thực hiện công khai báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Long Thành và ngân sách địa phương năm 2013 đã được phê duyệt điều chỉnh và Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 để trình UBND tỉnh và Sở Tài chính xét duyệt theo quy định.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ trưởng các Tổ đại biểu và các vị đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được HĐND huyện Long Thành khóa X, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Đào Văn Minh